SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO N° 462, DE 2020

Inclusão na Ordem do Dia do PL nº 1075/2020.

AUTORIA: Senador Roberto Rocha (PSDB/MA)

Página da matéria

Página 1 de 2 Avulso do RQS 462/2020.

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/142148

REQUERIMENTO Nº         DE

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 214, III do Regimento Interno do Senado

Federal, a inclusão na Ordem do Dia do Senado Federal, prevista para hoje, o PL

nº 1075, de 2020, conhecido como projeto de lei de Emergência Cultural e batizada

de Lei Aldir Blanc, para socorrer trabalhadores do setor durante a pandemia de

coronavírus

Sala das Sessões, 27 de maio de 2020.

Senador Roberto Rocha
Líder do PSDB

S
F

/
2

0
2

8
1

.
1

6
4

6
0

-
1

3

(
L

e
x
E

d
it
*
)

Página 2 de 2 Avulso do RQS 462/2020.